岡山地域勉強会 2022 年度 第 11 回会合 （議事録）

1.日 時：3 月 13 日（月曜日）18:00～20:00

2.場 所：WEB 開催(テレビ会議システム「Zoom」を活用)

3.出席者：

 細坪 信二 (一財)危機管理教育&演習センター 理事長

 平松   稔 （株）賀陽技研 代表取締役社長

 大久保 茂人 プラスエス 代表

 古江 早苗 天野産業（株）  総務部課長

 奥野 一三 （株）奥野組  代表取締役

4.内容： 「いわき菌床椎茸組合の事業継続の取り組み 」

         講師 松本 正美 いわき菌床椎茸組合 専務理事 様

東日本大震災による風評被害で顧客を失ったが、様々な戦略的取り組みを通じて新規顧

客を開拓し、事業規模を拡大して乗り越えた。そのような中、今回のコロナ禍において

事業環境が変化し、人材不足という状況に見舞われたが、その状況をうまく乗り超えた

「事業継続の取り組み」について、いわき菌床椎茸組合の松本専務理事にご講演いただ

きました。

5.意見交換：